54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271 Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1195/22/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado De Justiça;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Santarém-
PA; Destino: Oriximiná-PA; Período: 28 a 31/03/2022; Quantidade de
diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM Moises
Lira Sampaio; CPF: 667.207.962-91 ; Valor: R$ 759,60. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 899835
PORTARIA Nº5814/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Eleições 2022-2º Turno); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Igarapé-Açu-PA; Período: 28 a
31/10/2022; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidor: SGT PM Amiraldo Canuto Ramos Oliveira; CPF: 270.099.712-34;
Valor: R$522,24. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA
FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 899839

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 001/2023 – PMPA/Pref. de Ananin-
deua/PA. OBJETO: “Executar o Projeto de Supervisão Militar Educacional –
Ananindeua/PA, nas unidades de ensino: EMEF Padre Pietro Gerosa e EME
Laércio Barbalho, com vistas a questão disciplinar, orientativa e fomento
de valores cívicos, éticos e morais e fomento ao esporte”. ASSINATURA:
26/01/2023. VIGÊNCIA: 26/01/2023 a 25/01/2024. PARTES: POLÍCIA MI-
LITAR DO ESTADO DO PARÁ - CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA
JÚNIOR – Comandante Geral da PMPA; DANIEL BARBOSA SANTOS – Pre-
feito Municipal de Ananindeua/PA.

Protocolo: 900028

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 437/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM ROBERTO CARLOS PAMPLONA DOS
SANTOS, MF: 5602297/ 1; SGT BM GUTTEMBERG MAGNO SOUZA, MF:
B5398681/ 1; SGT BM LEMUEL MOACIR PAZ DA SILVA, MF: B5601673/
1 e SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA, MF: 5932518/ 1, diárias de
alimentação para cada conforme planilha anexa, perfazendo um valor total
de R$ 654,12 (SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DOZE CEN-
TAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra para Soure - PA, no período
que inicia dia 24 a 26 de Junho de 2022, a serviço do 18º GBM do CBM-
PA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 438/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM TONIEL DA COSTA RIBEIRO,
MF: 57173636/ 1 e SD BM FRANKLIN WILLIAM PEREIRA DA SILVA, MF:
5932536/ 1, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUA-
RENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Abaetetuba para Iga-
rape Miri - PA, no dia 04 de Julho de 2022, a serviço do 15º GBM do CBM-
PA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 439/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: MAJ QOBM DIEGO WAGNER PINTO RODRIGUES,
MF: 57174098/ 1 e STEN BM RUBERVAL SILVA DE ARAUJO, MF: 5607728/
1, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de
R$ 290,14 (DUZENTOS E NOVENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS), para
seguirem viagem de Bragança para Belém - PA, no dia 04 de Maio de 2022,
a serviço do 24º GBM do CBMPA.Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

PORTARIA Nº 440/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: TEN QOBM LUCAS RODRIGUES DA SIL-
VA, MF: 5932582/ 1; SGT BM EDILSON PONTES DA SILVA JUNIOR,
MF: 57173663/ 1; SGT BM PETER BAIA DA COSTA, MF: 57174021/ 1 e CB
BM DENIS BOROTO COSME, MF: 57218254/ 1, 01 (UMA) diária de alimen-
tação para cada, perfazendo um valor total de R$ 531,47 (QUINHENTOS
E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS), para seguirem
viagem de Altamira para Anapu - PA, no período de 18 a 19 de Julho de
2022, a serviço do 9º GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

PORTARIA Nº 441/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM JOSEELSON MONTEIRO GUIMARAES, MF:
5601010/ 1 e SGT BM FABIO JUNIOR SOUSA DOS SANTOS, MF: 57173981/
1, 03 (TRÊS) diárias de alimentação para cada, perfazendo um valor total
de R$ 791,28 (SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS), para seguirem viagem de Capanema para Peixe Boi - PA, no
período de 01 a 03 de Maio de 2022, a serviço do 19º GBM do CBMPA. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 443/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: STEN BM MOISES ALESSANDRO BENEVIDES
RAMOS, MF: 5623367/ 1 e CB BM DAYRONY ANDRADE MOREIRA, MF:
57218352/ 1, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um

valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUA-
RENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Tailândia para Belém
- PA, no dia 19 de Abril de 2022, a serviço do 14º GBM do CBMPA. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 444/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM HELISSON CLEY MELO DO CARMO, MF:
57173694/ 1 e CB BM MAURIVAN ALVES MARINHO, MF: 57220182/ 1, 03
(TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 1.292,40 (UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA
E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém
para Belterra - PA, no período de 13 a 15 de Junho de 2022, a serviço do 4º
GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 445/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM GRACIEL SOUSA COSTA, MF: 5428467/
1; SGT BM JEAN MAURICIO ARAUJO DA SILVA, MF: 57173970/ 1; SGT
BM GERBSON DE FREITAS GONCALVES, MF: 57173437/ 1; CB BM JOSE
PAULO DE ASSUNCAO DOS SANTOS, MF: 57217851/ 1; CB BM ANTONIO
MARCOS FARIAS COSTA, MF: 57217863/ 1 e SD BM BRENO WILLIAN PA-
DILHA BRITO, MF: 5932298/ 1, diárias de alimentação para cada confor-
me planilha anexa, perfazendo um valor total de R$ 1.033,92 (UM MIL E
TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem
viagem de Bragança para Tracuateua - PA, no período de 21 a 22 de Junho
de 2022, a serviço do 24º GBM do CBMPA.Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação

PORTARIA Nº 446/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM CARLOS AUGUSTO VASCONCELOS LAN-
DEIRO, MF: 5428610/ 1 e SGT BM JOSE FLAURO CARVALHO JUNIOR,
MF: 5827094/ 1, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo
um valor total de R$ 263,76 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Barcarena para
Belém - PA, no dia 28 de Junho de 2022, a serviço do 6º GBM do CBMPA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 447/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: CAP QOBM JERONIMO MONTEIRO DA SILVA,
MF: 57174017/ 1; STEN BM IDEVAN DIAS CARDOSO, MF; 5609968/ 1;
SGT BM EDNILSON CUNHA NAVARRO, MF: 5609690/ 1; SGT BM FRAN-
CENILDO SOUZA DE SOUSA, MF: 5609720/ 1; SGT BM EDENILSON DE
JESUS DA SILVA, MF: 57173992/ 1; SGT BM STALIN DE ALMEIDA BELO,
MF: 57175158/ 1; CB BM FAGNER CARDOZO BRIGIDO, MF: 57218558/
1 e SD BM EMERSON TAPAJOS RODRIGUES, MF: 5932577/ 1, diárias de
alimentação e diárias de pousada para cada conforme planilha anexa, per-
fazendo um valor total de R$ 14.277,23 (QUATORZE MIL E DUZENTOS E
SETENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), para seguirem via-
gem de Santarém para Juruti - PA, no período que inicia dia 25 de Julho a
01 de Agosto de 2022, a serviço do 4º GBM do CBMPA. Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 448/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: STEN BM RR LUIS CARLOS DA SILVA CASTRO, MF:
5211646/ 2 e STEN BM RR ROSENILSON LAVOR DA SILVA, MF: 5421390/
2, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de R$ 2.901,36 (DOIS MIL E NOVECEN-
TOS E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de
Belém para Altamira - PA, Itatuba - PA e Santarém - PA, no período de 23
a 28 de Julho de 2022, a serviço do 4º GBM do CBMPA. Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 449/DIÁRIA/DF DE 09 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM RR EDSON SIQUEIRA PALHETA, MF:
5162149/ 2; CB BM KEULIS COSTA NEGRAO, MF: 57189304/ 1 e CB BM JA-
VITON ROBERT COSTA GALVAO, MF: 57217899/ 1, 01 (UMA) diária de ali-
mentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem
viagem de Castanhal para Curuça - PA, no dia 03 de Julho de 2022, a serviço
do 2º GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 899541
PORTARIA Nº 510/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

Conceder aos militares: SGT BM MARZO ROBERTO SOUSA CORRÊA, MF:
5422507 e CB BM ELSON CANAVIEIRA MONTEIRO, MF:57189277, 01
(UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$
258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS), para seguirem viagem de Barcarena - PA para Belém - PA e
Santarém - PA, no dia 18 de Agosto de 2022, a serviço do 6° GBM do CBM-
PA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 511/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM JANIO CLEMISSON PINTO DE JESUS, MF:
5610150, CB BM ARLAN PEREIRA COELHO, MF: 57218504 e SD BM JA-
CKSON ANDERSON DE SOUSA ALVES, MF: 5932571, 06 (SEIS) diárias de
alimentação e 05 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 4.235,88 (QUATRO MIL E DUZENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém
- PA para Vila Brasil Município de Uruará - PA e Santarém - PA, no dia 18
de Agosto de 2022, a serviço do 4° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 512/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
 TEN QOBM SAMUEL JONATHA ARAÚJO MOTA, MF: 5932591, TEN
QOBM LUCAS RODRIGUES DA SILVA, MF: 5932582, SGT BM CARLOS
MAGNO GOMES MATOS, MF: 57174007 e SGT BM PETER BAIA DA COSTA
, MF: 57174021, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.637,94 (MIL E SEIS-
CENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS), para
seguirem viagem de Altamira - PA para Município de Senador José Porfírio
- PA, no período de 25 a 26 de Junho de 2022, a serviço do 9° GBM do
CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.